
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
CENTRO SERVIZI AMMINISTRATIVI PER LA PROVINCIA DI 

L’AQUILA 
 
Prot. n. 5182 

IL RESPONSABILE 
 
 VISTI il C.C.N.I. sottoscritto il 21-12-2005 e l’O.M. n. 94 del 29/12/2005, concernenti la 
mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2006/07; 
 ESAMINATE le domande prodotte dal personale educativo interessato; 
 VISTO il provvedimento prot. n. 2827 del 14 /03/06, con il quale il Direttore Generale 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo ha determinato la consistenza della dotazione 
organica regionale del personale educativo per l’a.s. 2006/07; 
 CONSIDERATO che con lo stesso decreto sono state assegnate le dotazioni provinciali dei 
Convitti ripartite per provincia; 
 PRESO ATTO che all’inizio delle operazioni di mobilità risultano disponibili in questa 
provincia n. 5 posti di istitutore, n. 4 posti di istitutrice, n. 1 posto di semiconvittualità presso il 
Convitto annesso all’I.P.S.S.A.R. di Roccaraso e n. 3 posti di istitutore presso il Convitto Nazionale 
di L’Aquila;  
 VISTA la disponibilità dei posti in relazione alle preferenze espresse dagli interessati;  
 FATTA salva la possibilità, nell’esercizio del potere di autotutela spettante alle pubbliche 
amministrazioni di eventuali successive rettifiche, anche d’Ufficio, ai movimenti disposti;  

D I S P O N E 
Con effetto dal 1 settembre 2006 il personale educativo sottoelencato viene trasferito nella 

sede a fianco di ciascuno indicata. 
 I dirigenti delle istituzioni scolastiche di titolarità e/o di servizio del personale educativo 
trasferito, provvederanno a dare immediata comunicazione agli interessati del presente 
provvedimento per mezzo di lettera raccomandata, copia della quale sarà trasmessa per conoscenza 
a questo ufficio e cureranno la trasmissione dei fascicoli personali del suddetto personale educativo 
alle nuove istituzioni scolastiche entro il 31/8/2006. 
 Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono 
lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure elencate nell’art. 12 del CCNI 
sulla mobilità del 21/12//2005 ( artt. 130, 131, 132, 133 del CCNL del 24/7/2003). 

 
 TRASFERIMENTI PROVINCIALI ISTITUTORI 
1) CARISSIMI LUCIANO n. 26/5/1957 AQ 

da I.P.S.S.A.R Roccaraso  
   a Convitto Nazionale L’Aquila      p. 203 
 
2) PRIORE BENEDETTO n. 25/8//1953 AQ  

da I.P.S.S.A.R. Roccaraso  
   a Convitto Nazionale L’Aquila      p. 202 
 
3) FILAURO GIANCARLO n. 17/4/1954 AQ 

da I.P.S.S.A.R. Roccaraso  
   a Convitto Nazionale L’Aquila      p. 190 
4) FABRIZI DANTE n. 4/6/1959 AQ 

da C.S.A. L’Aquila  



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
CENTRO SERVIZI AMMINISTRATIVI PER LA PROVINCIA DI 

L’AQUILA 
 

a I.P.S.S.A.R. Roccaraso       p.  78 
 

5) PELLICCIONE FORTUNATO n. 14/3/1963 AQ 
da C.S.A. L’Aquila  
a I.P.S.S.A.R. Roccaraso       p.  53 
 

6) PONTECORVI LUIGI n. 1/8/1959 RM 
da C.S.A. L’Aquila  
a I.P.S.S.A.R. Roccaraso       p.  45 
 

7) NAPPO ROBERTO n. 19/5/1966 NA 
da C.S.A. L’Aquila  
a I.P.S.S.A.R. Roccaraso       p.  21 

 
TRASFERIMENTI PROVINCIALI ISTITUTRICI  
1) LOLLI LAYLA n. 14/10/1973 CH 

da C.S.A. L’Aquila  
a I.P.S.S.A.R. Roccaraso       p.  34 
 

2) CESARONE LAURA n. 5/3/1974 AQ 
da C.S.A. L’Aquila  
a I.P.S.S.A.R. Roccaraso       p.  25 
 

3) DI NARDO DI MAIO MARISTELLA n. 12/8/1969 TE 
da C.S.A. L’Aquila  
a I.P.S.S.A.R. Roccaraso       p.  17 
 

4) DEI ROCINI VANESSA n. 28/6/1972 CH 
da C.S.A. L’Aquila  
a I.P.S.S.A.R. Roccaraso       p.  17 
 

TRASFERIMENTI INTERPROVINCIALI ISTITUTRICI  
1) DI TOMMASO FLAVIA n. 11/12/1964 FE 

da I.P.S.A.A. Cepagatti (PE) sopr. O.D. 
a I.P.S.S.A.R. Roccaraso       p.170 

 
L’Aquila, 9 maggio 2006 
      f.to IL RESPONSABILE VICARIO del C.S.A. 
               Ornella Gasbarre 
OG/ pubblicazione mobilità 2006-07 Pers. Educativo 

- Ai Dirigenti Scolastici: 
  I.P.S.S.A.R.      ROCCARASO 
  Convitto Nazionale “Cotugno”    L’AQUILA 
  Istituto Prof.le di Stato Agric. e Ambiente CEPAGATTI (PE)  



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
CENTRO SERVIZI AMMINISTRATIVI PER LA PROVINCIA DI 

L’AQUILA 
 
- Al C.S.A. di      PESCARA 
- Alle Direzioni provinciali del Tesoro di   L’AQUILA - PESCARA 
- All’Ufficio Scolastico Regionale    L’AQUILA 
- All’Albo      SEDE 
- Alle OO.SS.      LORO SEDI 


